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FAGSKOLETILBUD SKOLEÅRET 2010-2011  
 
FYLKESRÅDENS INNSTILLING: 
 
Fylkeskommunene har fra 1.1.2010 overtatt ansvaret fra staten for fagskolene. I Stortingmelding 

nr. 44 Utdanningslinja, som ble behandlet og vedtatt i Stortinget 25.3.2010, benevnes fagskolene 

som ”sentrale i kunnskapssamfunnet”. Dette er også i tråd med Kunnskapsdepartementets 

uttalelser om en stor betydning og styrking av denne utdanningen. Fagskoleutdanning skal i stor 

grad være direkte koblet til arbeidslivets behov.  

 

Med den utvikling som er i Finnmarks private næringsliv , og innenfor offentlig sektor, vil en 

utdanning av denne type være et godt middel for å frembringe den kompetanse som fylket vil ha  

behov for. Da vil også tilstedeværelse av utdanningstilbud i fylket være en nøkkelfaktor. 

 

Tilskuddet til Finnmark fylkeskomme for 2010 , ved overtakelse av finansieringsansvaret for 

fagskoletilbudet, var 2,9 mill. kr.  Av dette er det i budsjettet for 2010 satt av 2,63 mill. kr. til 

fagskoletilbudet ved Nordkapp maritime fagskole og videregående skole. Det avsatte beløp viser 

seg å ikke dekke kostnadene fullt ut. Med de overføringene som som staten har gitt for 2010 ligger 

det ingen mulighet for Finnmark å utvikle fagskoletilbudet i fylket, og derved innfri målsetninger i 

Stortingsmelding nr. 44 innenfor dette området. Ved en finansieringsmodell for fagskoletilbud 

som det fra statens side legges opp til pr. i dag , med en nøkkel som bl.a. baserer seg på folketall, 

vil Finnmark komme svært dårlig ut. 

 

Nordkapp maritime fagskole og videregående skole har planer om oppstart av to nye 

fagskoletilbud fra høsten 2010, under forutsetning av at tilbudene kan finansieres.  

 

1. Skipsteknisk drift (maskinsjef – chief utdanning) 2-årig linje. 

Slik saksfremlegget beskriver, er det ikke dokumentert et behov for oppretting av et nytt 

fagskoletilbud i skipsteknisk drift ved Nordkapp maritime fagskole og videregående skole. 

Tilbudet opprettes ikke. 

 

2. Helse- og sosial – rehabilitering, 1-årig utdanningsløp distribuert over 2 år 

I Stortingsmelding nr. 44 er rekruttering og utdanning av personell til helse- og 

omsorgsektoren spesielt viet oppmerksomhet. Behovet for personell og kompetanse  innenfor 
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dette området vil være sterkt økende i tiden som kommer. Behov for oppretting av en ny 

utdanning av denne type beskrives i saksfremlegget som dårlig dokumentert.  

Kompetanseutvalget vurderer likevel at oppretting av et slikt tilbud vil være relevant og ber 

fylkesrådmannen iverksette prosesser for søkning av midler til dette tilbudet fra de øremerkede 

statlige tilskudd til dette formålet. Et samarbeid med kommunene i Finnmark og Helse 

Finnmark må også søkes i oppretting av et slikt tilbud. 

Dersom tilbudet kan finansieres som overfor skissert, iverksettes tilbudet. 

 

 

  

 

 

 

 

Vadsø, den 6.mai 2010 

 

 

 

   Knut Mortensen 

                   fylkesråd 
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BAKGRUNN  
 

Fylkestinget har i sak 10/12 Finnmark fylkeskommunes reglement-endringer-forvaltningsreformen 

vedtatt følgende: 

 

Det midlertidige delegasjonsvedtaket fra fylkestinget sak 09/57 videreføres inntil alle 

oppgaver er avklart. 

 

Fylkeskommunen har fra 1.1.2010 overtatt ansvaret for fagskole. Fylkeskommunens eneste 

fagskole pr. i dag, Nordkapp Maritime Fagskole, har fått godkjent 2 nye fagskoletilbud av 

godkjenningsorganet. Fagskole helse- og sosial – Rehabilitering , 1-årig utdanningsløp distribuert 

over 2 år, og fagskole skipsteknisk drift (maskinsjef – chief utdanning) 2-årig linje.  

 

Kompetanseutvalget gis fullmakt til å vurdere behovet for opprettelse av disse fagskoletilbud, 

herunder nødvendig finansiering, og eventuelt fremmer finansieringsspørsmålet for fylkestinget 

 

Saken fremmes for at kompetanseutvalget skal ta stilling til behovet for og finansiering av disse 

fagskoletilbudene. 

 

 

BESKRIVELSE 
 

Fagskoledrift er en ikke lovpålagt oppgave for fylkeskommunen, men fylkeskommunen fikk med 

forvaltningsreformen og overtakelsen av fagskolen et ansvar for å sørge for at det finnes et 

godkjent fagskoletilbud i fylket som tar hensyn til lokale, regionale og nasjonale 

kompetansebehov.  

 

Det jobbes nå med en plan for fagskolen i Finnmark jf. vedtak i FU sak 10/8, som har som mål å 

presentere de viktigste utviklingsområdene og synliggjøre politiske prioriteringer for fagskolen. 

Planen skal behandles i fylkestinget i mars 2011.  

 

Ved overtagelsen av fagskolen har fylkeskommunen fått et utvidet finansieringsansvar. Alle 

godkjente tilbydere vil kunne søke fylkeskommunen om offentlig tilskudd. Hittil har det i all 

hovedsak vært de tidligere tekniske, maritime fagskolene og helse- og sosialfaglige utdanninger 

som har mottatt offentlige tilskudd.  

 

Inneværende skoleår har Finnmark ca 50 fagskolestudenter. Av disse går 26 på Nordkapp 

maritime fagskole (nautisk linje) og 11 på helse- og sosialfaglige tilbud. I tillegg tar ca. 15 

studenter mesterutdanning gjennom Folkeuniversitetet i Alta (vedlegg 1).   

 

Dagens tilbud i Nautiske fag 

Dagens tilbud i Nordkapp gir det teoretiske grunnlaget for å løse sertifikat som styrmann eller 

skipsfører. Opplæringen omfatter blant annet navigering, laste- og losseoperasjoner, sikkerhet og 

lederskap til sjøs, og bygger på de regler og kompetansekrav som er beskrevet i internasjonal 

normer for opplæring, sertifikater og vakthold for sjøfolk . 

 

Midler til de tidligere tekniske og maritime fagskolene ble i 2010 fordelt til fylkeskommunene 

basert på studenttall. Det tas sikte på at disse midlene i 2011 skal fordeles på bakgrunn av 

kostnadsnøklene i inntektssystemet.  
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Regnskapet for fagskoletilbudet i 2009 viser et underskudd på ca 700 000. Dette er dekket inn ved 

øvrig drift ved Nordkapp maritime fagskole og videregående skole (styresak 04/10 Økonomi – 

resultat 2009 og budsjettramme 2010). Det er for 2010 satt av 2,63 mill til fagskoletilbudet ved 

Nordkapp maritime fagskole og videregående skole. Dette er det beløpet fylkeskommunen har 

mottatt i rammeoverføringen fra staten for 2010. I henhold til styresak 04/10 vil fagskolen mangle 

ca 0,5 mill for å videreføre dagens tilbud (vedlegg 2). 

 

 

Nytt tilbud i Skipsteknisk drift 

Nordkapp maritime fagskole og videregående skole har i mars 2010 sendt søknad om godkjenning 

av fagskoletilbud innen skipsteknisk drift. Godkjenning foreligger ikke pr 26. april 2010.  Tilbudet 

har vært annonsert i fagskolekatalogen for skoleåret 2010/2011.  

 

Fagskoleutdanning med fordypning innenfor skipsteknisk drift gir den teoretiske delen av 

utdanningen som kreves for å løse maskinoffiserssertifikat. Skipsteknisk drift 1. år utdanner 

maskinoffiserer på operativt nivå, og Skipsteknisk drift 2. år utdanner maskinoffiserer på 

ledelsesnivå.  

 

Styret for fagskolen har i sak 10/09 gitt sin tilslutning til tilbudet. Her ble det blant annet vist til at 

skolen allerede har mye av det tekniske utstyret som behøves inkl. simulator. I sak 06/10 vedtok 

styret å jobbe for oppstart av tilbudet skoleåret 2010/2011. 

 

Maritimt Forum Nord og Opplæringskontoret for Maritime fag - Nord har vært kontaktet for å få 

en vurdering av behovet for et fagskoletilbud i skipsteknisk drift i Finnmark. Begge instanser viste 

til at dette var et tilbud som var av interesse for næringen, men at det allerede er mange aktører 

som gir et fagskoletilbud i skipsteknisk drift og at det er noe ledig kapasitet på eksisterende tilbud. 

Det ble også vist til at Finnmark sannsynligvis ville ha liten intern rekruttering fra læreplasser 

innen motormaskinfaget, som er den tradisjonelle rekrutteringsveien. 

 

Fagskoletilbydere innen dette fagområdet vil være tilknyttet det nasjonale inntakskontoret. På 

inntakskontoret kunne de opplyse om at per 21. april (søknadsfristen for inntak) så hadde de 234 

primærsøkere til 264 skoleplasser på skipsteknisk drift. 

 

Kostnadene for å gi et tilbud i skipsteknisk drift anslås til ca 1, 3 mill første året. Kostnadene er 

beregnet på grunnlag av budsjett for tilbudet i nautiske fag. Det er lovlig å ta betaling fra studenter 

i fagskolen, og slik minske fylkeskommunenes utgifter. Dette er imidlertid ikke vanlig for 

tekniske og maritime fag, og vil sannsynligvis ha negativ innvirkning på rekrutteringen. 

 

Nytt tilbud i skipsteknisk drift må finansieres ved at fylkestinget øker rammen til fagskoletilbud 

med 1,3 mill. 

 

 

 

Nytt tilbud i rehabilitering 

Nordkapp maritime fagskole og videregående skole fikk godkjent tilbud i rehabilitering i april 

2009. Det ble ikke satt i gang tilbud inneværende skoleår pga. usikkerhet med hensyn til 

finansiering og fylkeskommunens overtakelse av fagskolen. 

 

Målet med fagskoletilbudet innen rehabilitering er å bidra til at yrkesutøvere innenfor helse- og 

sosialsektoren yter systematisk og effektivt rehabiliteringsarbeid uavhengig av hvor yrkesutøverne 
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er ansatt og hvilken fagbakgrunn de har. Utdanningen skal blant annet fokusere på brukernes 

perspektiv, deltakelse og likestilling, funksjons- og mestringsevne, tverrfaglig og tverretatlig 

samarbeid, individuell plan og helhetlig tenkning og planlegging av rehabilitering som 

virksomhet. 

 

Fylkesmannen har inntil nylig vært ansvarlig for tildeling av midler til fagskoleutdanning innen 

helse- og sosialsektoren, og har god innsikt i kommunenes behov for kompetanseheving. 

Fylkesmannen i Finnmark fastslår at på grunn av en stadig eldre befolkning og økt behov for 

pleie, er rehabilitering et av de viktigste satsningsområdene innen helse- og sosialsektoren. 

Samhandlingsreformen som legger økt ansvar på kommunen for forebyggende helsearbeid og 

pleie vil også medføre økt behov for kompetanse i rehabilitering.  

 

Vi har ikke oversikt over antall søkere og skoleplasser innen rehabilitering. Fagskoleopplæringen i 

helse- og sosialfagene gis som desentraliserte tilbud, enten tilbyder er privat eller 

fylkeskommunal. På grunn av at tilbudene er desentraliserte brukes ikke det felles 

fylkeskommunale inntakskontoret.  

 

Styret for fagskolen har i sak 5/09 vedtatt å jobbe for å få tilbudet i rehabilitering igangsatt fra 

skoleåret 2010/2011. 

 

Offentlige tilskudd til helse- og sosialfag har så langt vært forvaltet av Helse- og 

omsorgsdepartementet ved Helsedirektoratet. Våren 2010 fordeler de midler til tilbydere i henhold 

til studenttall. Når det gjelder tilskudd til fagskoleutdanning i helse- og sosialfag, vil store deler av 

denne budsjettposten være bundet opp til å finansiere opplæring av studenter som har fått tilsagn 

om gratis opplæring høsten 2009 og som er inne i et opplæringsløp. De fleste av dagens 

utdanninger på helsefagområdet vil gå fra høsten 2009 til våren 2011. Det er derfor stor usikkerhet 

knyttet til mulighetene for å få statlig støtte til dette tilbudet for kommende skoleår. I tillegg 

kommer at tilbydere som har fått støtte får mellom 45 000 – 60 000 per student, noe som er langt 

fra å fullfinansiere tilbudet.  

 

Nytt tilbud i rehabilitering vil kunne finansieres gjennom øremerket statlig tilskudd, da tilbudet er 

en nasjonal satsning. Dette forutsetter imidlertid at Helsedirektoratet får økte rammer for 

inneværende år og at vi får vår søknad godkjent. Stipulerte kostnader for første året er ca 1.1 mill. 

 

 
VURDERING 
 

Fylkesrådmannen mener at det ikke er dokumentert et behov for oppretting av et nytt 

fagskoletilbud i skipsteknisk drift ved Nordkapp maritime fagskole og videregående skole. 

Informasjonen fra Fylkesmannen i Finnmark tilsier at helsepersonell i Finnmark vil kunne ha 

behov for et fagskoletilbud i rehabilitering. Dette tilbudet vil de imidlertid kunne få fra andre 

tilbydere enn fylkeskommunen. 

 

Arbeidet med plan for fagskolen i Finnmark er i gang og skal behandles i fylkestinget i mars 2011. 

Denne planen skal synliggjøre grunnlaget for de politiske prioriteringene for fagskolen i 

Finnmark. Fylkesrådmannen mener at det ikke bør etableres nye fylkeskommunale fagskoletilbud 

før planarbeidet er ferdig. Behovsanalysen tilsier heller ikke at det er nødvendig å etablere 

skipsteknisk drift og rehabilitering som nye fylkeskommunale fagskoletilbud nå. 

 

Etablering av et tilbud i skipsteknisk drift medfører økt ramme til fagskolen med 1,3 mill. 
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Etablering av et tilbud i rehabilitering kan medføre økt ramme til fagskolen med inntil 1,1 mill.  

Fylkesrådmannen kan ikke finansiere dette innenfor vedtatte rammer. 

 

 
KONKLUSJON 
 

Fylkesrådmannen mener at det ikke bør etableres nye fylkeskommunale fagskoletilbud i 

skipsteknisk drift eller rehabilitering fra høsten 2010. 

 

 

 

Vadsø 26.04.2010 

 

 

 

Tom Mikalsen 

 fylkesrådmann                            

                                                                                      Unn Martinsen                             

 

 

                                                                                                            
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg 1: Antall studenter inneværende skoleår og søkertall for neste skoleår. 

Vedlegg 2: Møteprotokoll fra styremøte for Nordkapp maritime fagskole 15.3.2010.                                                                                         
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Vedlegg 1 Antall studenter inneværende skoleår og søkertall for neste skoleår 
 

Skoleåret 2009/2010 

 

Denne viser antall studenter inneværende år. Vi har fått tilgang til studenttall også for private 

tilbydere fra Helsedirektoratet. 

 

Tilbyder Tilbud Antall 

Nordkapp maritime fagskole Nautiske fag 26  

Rogaland kompetansesenter  Psykisk helsearbeid 1 

Rogaland kompetansesenter Kreftomsorg og lindrende 

pleie 

3 

NKS nettstudier Psykisk helsearbeid 5 

NKS nettstudier Eldreomsorg 2 

Folkeuniversitetet i Alta Mesterbrevutdanning Ca 15 

 

 

 

Søkere til skoleåret 2010/2011  

 

Det er bare mulig å få ut data på søkere til fylkeskommunalt eide fagskoler. 

 

Tilbyder Tilbud Antall 

Nordkapp maritime fagskole Nautiske fag 17 

Nordkapp maritime fag Skipsteknisk drift 3 
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Saksfremlegg: Fagskoletilbud skoleåret 2010-2011 

2 (Vedlegg) Protokoll 15 mars 2010 korrigert  fagskolestyret Nordkapp.pdf 

 

 

Finnmark fylkeskommune 
Nordkapp maritime fagskole og videregående skole / 

MØTEREFERAT 
Referat fra: Styremøte fagskolen Møtedato: 15.3.2010 Tid: 10.00 
Møteleder: Styreleder Tore Fosse Møtested: Nordkapp 
maritime fagskole 
og videregående 
skole 
Arkivsak: 07/00782-22/ANJO 
Referent: Rektor John Arne Andersen Ref.dato: 15.3.2010 Arkivnr.: 033 
Deltakere: Tore Fosse, leder 
Heidi Holmgren, varamedlem - møter for Egil Pettersen 
Lars Helge Jensen, varamedlem - møter for Laila Davidsen 
Jan Klemetsen, ansattes representant 
Jan Børge Edvardsen, studentrepresentant 
John Arne Andersen, rektor 
Administrasjonsleder May Irene Strand Gerhardsen, Geir Stian Høyen (sak 5/10), Tor Åge Wahlgren 
(sak 6/10). 
Fravær: Egil Pettersen meldt forfall 
Laila Davidsen meldt forfall 

Innkalling – ingen merknad. 
Saker til behandling: 
Sak 1/10 Referater 
Sak 2/10 Orienteringer 
Sak 3/10 Godkjenning av protokoll 
Sak 4/10 Økonomi - resultat 2009 og budsjettramme 2010 
Sak 5/10 Fagskoletilbud innen helse- og sosial (rehabilitering) 
Sak 6/10 Fagskoletilbud skipsteknisk drift – oppfølging av styrevedtak om godkjenning av 
linjen 
Sak 7/10 Plan for fagskolen(e) i Finnmark – konsekvenser av vedtak i Fylkesutvalget 
Sak 8/10 Eventuelt 
Saklisten ble enstemmig godkjent med to tilleggssaker: 
a) Sak 8/10 Kystdagen 2010 
b) Sak 9/10 Ansettelsesforhold faglig og administrativ ledelse ved fagskolen 
Sak 4/10 ble behandlet etter saken 5 og 6 da disse omhandlet økonomiske spørsmål. 
2 

Sak 1/10 Referat 
VEDTAK: 
Tas til orientering. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Ingen endringsforslag. Enstemmig vedtatt. 
1 Oppsigelse fra faglærer nautiske fag Arnulf Aakerøy 1. august 2010 
2 Rekruttering av ny faglærer 
3 Status distribuert undervisning nautiske fag til Vardø – brev fra Kyst og 
fiskeridepartementet i saken 
4 DNV godkjenning av tilbud i fagskolen 
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______________________________ 

Sak 2/10 Orienteringer 
Fagskoleordningen etter endring forvaltningsansvaret 
Fylkesråd Knut Mortensen deltar 
VEDTAK: 
Tas til orientering. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Rektor John Arne Andersen la fram innholdet i lov om fagskoleutdanning, samt endringene 
som følge av forvaltningsreformen. Videre ble oppgavene til styret loven gjennomgått i 
henhold 
til vedtekter og loven, samt de økonomiske forholdene rundt finansiering av dagens tilbud 
maritim nautisk utdanning, og de nye rehabilitering og skipsteknisk drift. 
Prosjektleder Geir Stian Høyen orienterte om innholdet i studieplanen for ettårig tilbud 
helseog 
sosial rehabilitering, og prosjektleder Tor-Åge Wahlgren framla innholdet i 2-årig tilbud 
skipsteknisk drift. 
3 

Fylkesråd Knut Mortensen orienterte styret om de nye problemstillingene ved endringer for 
fylkeskommunen med nye forvaltningsreformen – både økonomisk og ressursmessig. 
Mortensen uttrykte at man måtte bygge på fylkeskommunens fortrinn, når det gjelder 
fagskolene i Finnmark, og at man videreutvikler den fra kompetansen og tilbudene som 
finnes 
ved Nordkapp maritime fagskole og videregående skole. 
Styret diskuterte innleggene og forholdene i sakene under behandling av de enkelte 
tilbudene 
senere i møtet. 
______________________________ 

Sak 3/10 Godkjenning av protokoll 
VEDTAK: 
Protokoll fra møte 17. mars 2009 godkjennes. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Ingen endringsforslag - enstemmig vedtatt. 
INNSTILLING: 
Protokoll fra møte 17. mars 2009 godkjennes. 
BAKGRUNN: 
Styret avviklet møte 17. mars 2009 der følgende deltok: Tore Fosse, leder, Laila Davidsen, 
Heidi 
Holmgren (vara for Egil Pettersen), Jan Klemetsen, og rektor John Arne Andersen deltok fra 
administrasjonen. 
Møtereferatet er distribuert til deltakerne i etterkant av møtet med anmodning om evt. 
merknader. Det er ikke kommet inn noe så langt. 
VEDLEGG OG ANDRE SAKSDOKUMENTER 
Protokoll fra 17. mars 2009 vedlagt i eget dokument 
______________________________ 
4 

Sak 4/10 Økonomi - resultat 2009 og budsjettramme 2010 
VEDTAK: 



11 

Regnskap for 2009 og budsjettramme 2010 godkjennes. Når nye fagskoletilbud igangsettes 
må 
budsjettet opp til ny behandling for korrigering. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Saken ble behandlet i etterkant av sak 5 og 6. 
Det ble vedtatt å gjøre følgende tilføyning til administrasjonens innstilling: Når nye 
fagskoletilbud igangsettes må budsjettet opp til ny behandling for korrigering. 
Enstemmig. 
INNSTILLING: 
Regnskap for 2009 og budsjettramme 2010 godkjennes. 
BAKGRUNN 
Økonomien i fagskolen er basert på ny ordning etter 1.1.2010. Økonomiansvaret er overført 
fylkeskommunene som har dette innebygd i sin totalramme. Rammen for 2010 bygger på 
antall 
studenter i 2008 da driften var finansiert etter antall studenter ved skolen – ca kr. 90 000,- 
pr. 
ekvivalent. Skolens ramme er for 2010 vel kr. 2,6 mill for de to klassene på nautisk linje. 
Vedlagt er regnskap pr. 31.12.2009 og forslag til arbeidsbudsjett 2010 skissert. Dette bygger 
på 
historiske tall. 
Regnskap 2009 
Regnskapet som avlegges inngår i totalregnskapet for skolen og Finnmark fylkeskommune, 
og 
vil få sin endelige behandling i fylkestinget i mai/juni 2010. 
Regnskapet for fagskoledriften i 2009 er avlagt med total kostnadsramme kr. 3 322 317. 
Dette 
er kr. 692 997 mere enn de statlige tilskuddene, og må dekkes inn av øvrig drift ved 
Nordkapp 
maritime fagskole og videregående skole. 
Budsjett 2010 
Arbeidsbudsjettet for 2010 må nødvendigvis bygge på erfaringstall fra 2009. 
5 

Totalt vil arbeidsbudsjett for 2010 ha en kostnadsramme på kr. 3 112 000. I rammen har 
fylkestinget budsjettert med kr. 2 629 320 i tilskudd til tilbudet ved skolen (som er det 
fylkeskommunen har mottatt i rammeoverføring fra staten). Dette bygger på historiske tall 
fra 
2008. Imidlertid er dette ikke nok til å dekke kostnadene, og man må i tillegg benytte kr. 
482 680 fra øvrig drift ved skolen. 
Budsjettet viser en nedgang i kostnadene og skyldes reduksjon i utgiftene til kjøp av kurs fra 
andre aktører (IMO-kurs). 
Regnskap og budsjettforslag legges ved som eget dokument. 
______________________________ 

Sak 5/09 Fagskoletilbud innen helse- og sosial (rehabilitering) 
VEDTAK: 
1 Det igangsettes prosess på regionalt og sentralt nivå med hensikt å finne finansiering av 
tilbudet. 
2 Styret har som intensjon at tilbudet skal kunne startes opp 2010/2011. 
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3 Styret ber om snarlig møte med fylkesordføreren i saken. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Felles forslag: 
1 Det igangsettes prosess på regionalt og sentralt nivå med hensikt å finne finansiering av 
tilbudet. 
2 Styret har som intensjon at tilbudet skal kunne startes opp 2010/2011. 
3 Styret ber om snarlig møte med fylkesordføreren i saken. 
Enstemmig vedtatt. 
INNSTILLING: 
Ingen 
6 

BAKGRUNN 
Styret for fagskolen har tidligere vedtatt å søke om godkjenning av fagskoletilbud innen 
helseog 
sosial – rehabilitering. Denne godkjenningen foreligger, men det er ikke iverksatt 
rekruttering og oppstart til dette, da signalene om finansiering etter forvaltningsreformen er 
uklare og fylkets rolle når det gjelder penger. 
Det vil bli orientert om studiet i møtet fra prosjektlederne og styret bes diskutere videre 
framdrift. 
______________________________ 

Sak 6/10 Fagskoletilbud skipsteknisk drift – oppfølging av styrevedtak om 
godkjenning av linjen 
VEDTAK: 
1 Det igangsettes prosess på regionalt og sentralt nivå med hensikt å finne finansiering av 
tilbudet. 
2 Styret har som intensjon at tilbudet skal kunne startes opp 2010/2011. 
3 Styret ber om snarlig møte med fylkesordføreren i saken. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Felles forslag: 
1 Det igangsettes prosess på regionalt og sentralt nivå med hensikt å finne finansiering av 
tilbudet. 
2 Styret har som intensjon at tilbudet skal kunne startes opp 2010/2011. 
3 Styret ber om snarlig møte med fylkesordføreren i saken. 
Enstemmig vedtatt. 
INNSTILLING: 
Ingen. 
7 

BAKGRUNN: 
Styret i fagskolen gjorde i sak 10/09 den 17. mars 2009 følgende vedtak: 

Sak 10/10 Fagskoleutdanning skipsteknisk drift 
Vedtak: 
Styret vedtar å søke NOKUT om godkjenning av fagskoleutdanning innen 2-åring skipsteknisk 
drift ved Nordkapp maritime fagskole og videregående skole. 
Behandling i utvalget: 
Med utgangspunkt i påtrykk fra skipsnæringen representert ved Rederiforbundet, Maritimt 
forum nord, rederiene mf, framla rektor disse innspillene med ønske om at det oppstartes 
fagskoleutdanning innen skipsteknisk drift tilknytning til vg2 maritime fag, og annen maritim 
utdanning ved skolen. Det er stor mangel på kvalifiserte maskinister og det er kontrahert 
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mange skip framover, der det er stor etterspørsel etter offiserer i maskinen. 
Mye av teknisk utstyr er det allerede investert i med simulatorer, som kan benyttes og bygges 
på i et slikt studium. 
Fagplan ble forelagt styremedlemmene i møtet. 
Ut fra orientering og diskusjon ble enstemmig vedtak fattet: 
Styret vedtar å søke NOKUT om godkjenning av fagskoleutdanning innen 2-åring skipsteknisk 
drift ved Nordkapp maritime fagskole og videregående skole. 

Det er i henhold til vedtaket sendt inn søknad om godkjenning av studiet og dette vil bli 
behandlet våren 2010 av NOKUT. Imidlertid er den økonomiske finansieringsordningen 
endret 
med at fylkeskommunen skal bære kostnadene gjennom sin ramme, som følge av 
forvaltningsreformen. En er ennå ikke kjent med hvordan nye tilbud skal finansieres etter ny 
reform. 
Det vil bli gitt orientering fra prosjektlederne om studiet i møtet. 
En ber styret diskutere den videre framdrift i saken. 
______________________________ 
8 

Sak 7/10 Plan for fagskolen(e) i Finnmark – konsekvenser av vedtak i 
Fylkesutvalget 
VEDTAK: 
Uttalelse sendes Kompetanseutvalget: 
Styret i fagskolen ser meget positivt på at Finnmark fylkeskommune igangsetter planprosess 
for 
fagskolen i Finnmark, slik at overordnede intensjoner bak fagskoleutdanningen i fylket blir 
politisk befestet. I den anledning vil en poengtere at styret for den eneste fagskolen i fylket, 
sitter inne med stor erfaring fra flere års virke, som vil være viktig å ta med i en slik prosess. 
En 
kan ikke finne styrets plass på noen nivå i de dokumenter som vedtaket bygger på, og dette 
tror 
vi er uheldig. Styret er satt sammen av bl.a. aktører fra næringslivet, og har direkte kontakt 
med 
målgruppen for fagskoleutdanningen gjennom styrerepresentasjon. 
Styret for fagskolen anmoder derfor Kompetanseutvalget i Finnmark fylkeskommune om å 
aktivt få delta i styringsgruppen, under utarbeidelse av planverket. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Felles forslag: 
Uttalelse sendes Kompetanseutvalget: 
Styret i fagskolen ser meget positivt på at Finnmark fylkeskommune igangsetter planprosess 
for 
fagskolen i Finnmark, slik at overordnede intensjoner bak fagskoleutdanningen i fylket blir 
politisk befestet. I den anledning vil en poengtere at styret for den eneste fagskolen i fylket, 
sitter inne med stor erfaring fra flere års virke, som vil være viktig å ta med i en slik prosess. 
En 
kan ikke finne styrets plass på noen nivå i de dokumenter som vedtaket bygger på, og dette 
tror 
vi er uheldig. Styret er satt sammen av bl.a. aktører fra næringslivet, og har direkte kontakt 
med 
målgruppen for fagskoleutdanningen gjennom styrerepresentasjon. 
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Styret for fagskolen anmoder derfor Kompetanseutvalget i Finnmark fylkeskommune om å 
aktivt få delta i styringsgruppen, under utarbeidelse av planverket. 
Enstemmig. 
INNSTILLING: 
Ingen 
BAKGRUNN 
Fylkesutvalget har vedtatt å igangsette planprosess for organisering av fagskolen(e) i 
Finnmark 
og har gjort følgende vedtak: 
SAK NR. 10/8 PLAN FOR FAGSKOLEN I FINNMARK 2011-2014 
9 

- PROSESSBESKRIVELSE 
Arkivsak 09/01388 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 
1. Fylkesutvalget i Finnmark vedtar oppstart av arbeidet med plan for fagskolen i Finnmark 
i samsvar med prosessbeskrivelsen. 
2. Kompetanseutvalget er styringsgruppe for planarbeidet. 
3. Det etableres plangruppe, arbeidsgruppe og referansegruppe i samsvar med 
prosessbeskrivelsen. 
4. Plan for fagskolen i Finnmark er en temaplan og skal sluttbehandles i Finnmark 
fylkesting i mars 2011. 
5. Det reserveres kr 60 000 fra planmidler og inntil kr 40 000 fra opplæringsavdelingas 
utviklingsmidler til planprosessen. 
VEDTAK, ENSTEMMIG; 
Som fylkesordførers innstilling. 

Fylkesopplæringssjefen har startet administrativ planprosess der rektorene er 
arbeidsgruppe. 
Målet er å utarbeide en plan for fagskolen der bl.a. organiseringen av ordningen skal 
medtas: 
Allerede er følgende problemstillinger ang. organisering listet opp: 
1. Administrasjon av fagskolen(e) legges til sentraladministrasjonen i Vadsø 
2. Ett felles fagskolestyre for alle fagskoletilbudene evt. 
3. Hver skole sitt eget styre 
4. Administrasjonen av fagskolen(e) legges til en av skolene i fylket. 
5. KU bestemmer igangsetting av årlige tilbud på samme måte som videregående 
opplæring i dag 
6. Hvilke fagskoletilbud skal Finnmark ha 
7. Finansiering og støtteordninger – offentlige og private tilbydere. 
Styret bes diskutere saken. 
______________________________ 

Sak 8/10 Ansettelsesforhold faglig og administrativ ledelse ved fagskolen 
VEDTAK: 
Det framlegges sak i neste styremøte der ansettelsesforhold for fagskolens ledelse, i henhold 
til 
lovens bestemmelser, belyses. 
BEHANDLING I UTVALGET: 
Styret diskuterte problemstillingen og det var konsensus om å legge sak fram i nytt 
styremøte, 
med denne på agendaen. Enstemmig 
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INNSTILLING: 
Ingen 
BAKGRUNN 
Styreleder tok opp spørsmålet om forhold i tilknytning til lovens §3 organisasjon og ledelse, 
og 
styrets handtering av kravet om at: 
”Tilbyder skal ha en administrativ og faglig ledelse som skal stå for den daglige driften av 
utdanningen innenfor de retningslinjer og pålegg styret har gitt. Den administrative og 
faglige ledelse ansettes av styret. ” 
Skolens faglige og administrative ledelse – som i dag er rektor – er ikke ansatt av styret, men 
fylkesrådmannen i regulær tilsetting som leder etter Opplæringsloven og øvrig lov og 
avtaleverk. 
______________________________ 

Sak 9/10 Kystdagen 2010 
VEDTAK: 
Tas til orientering. 
Enstemmig 
INNSTILLING: 
Ingen 
BAKGRUNN 
Styremedlem Heidi Holmgren orienterte styret om arbeidet med Kystdagen som avvikles 
årlig 
tirsdagen i Festivaluka i Nordkapp. Her markedsføres næringslivet og de marine og maritime 
områdene overfor bl.a. ungdomsskoleelever, og er en god arena for å rekruttere til næringen 
og skolen. Skolen er med på arrangementet både med opplæringsbåten og simulatorene. 
______________________________ 

Tore Fosse Heidi Holmgren Lars Helge Jensen 
Jan Klemetsen Jan Børge Edvardsen 
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